
 Protokół Nr LXXI/2024

z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 22 lutego 2024 roku

Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 22 lutego 2024 roku
w sali  konferencyjnej  Urzędu  Miasta  i  Gminy  Nowe  Miasto  nad  Pilicą  i  rozpoczęła  się
o godz.13.30.

Pkt. 1

Obradom sesji przewodniczył Tomasz Pietrucha – Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym
Mieście nad Pilicą.

W sesji udział wzięli:

1. Burmistrz Miasta i Gminy – p. Mariusz Dziuba
2. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Edyta Fudalewska
3. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Ewa Bator
4. Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów - p. Józefa Pokrywka
5. Komendant Ochotniczych Straży Pożarnych w Nowym Mieście nad Pilicą – 

p. Jacek Chrobok 
6. Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych z terenu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

wg załączonej listy obecności /załącznik nr 1/ do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha powitał oglądających transmisję
z dzisiejszych obrad.

Pkt. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził na podstawie listy obecności  /załącznik nr 2/do
niniejszego  protokołu  prawomocność  obrad.  Na sali  obrad  obecnych  było  15  radnych na
ustawowy  skład  liczbowy  15.

Pkt.3

Przedstawienie porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji. 
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Wystąpienie zaproszonych gości.
5. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji.
6. Wystąpienie Przewodniczących Stałych Komisji.
7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy za okres międzysesyjny.
8. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok,



b) zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą  na lata
2024 – 2032,

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu,
d) ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  strażaków  ratowników

i kandydatów  na  strażaków  ratowników  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z  terenu
Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą uczestniczących w działaniach ratowniczych,
akcjach ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych.

e) zwolnienia Zakładu Usług Komunalnych w Nowym Mieście nad Pilicą z obowiązku
wpłaty nadwyżki  środków obrotowych za rok 2023 do budżetu  Gminy w Nowym
Mieście nad Pilicą,

f) przystąpienia  do  Programu  Ministerstwa  Rodziny  i  Polityki  Społecznej  „Asystent
osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024,

g) udzielenia z budżetu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w roku 2024 dotacji na prace
konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do
rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą,

h) utworzenia  postumentu  figury  Matki  Bożej  Niepokalanej  w  Nowym  Mieście  nad
Pilicą,

i) wyrażenia  woli  kontynuacji  członkostwa  w  Lokalnej  Grupie  Działania  „Wszyscy
Razem’’.

j) udzielenia pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego w Radomiu.
10. Interpelacje i zapytania.
11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
12. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Rady u uzupełnienie porządku obrad o dwie
dodatkowe uchwały w sprawie. udzielenia z budżetu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w roku
2024  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytku
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, oraz
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego w Radomiu.

Przystąpiono do głosowania.  W głosowaniu na stan obecnych na sali  15 radnych, 15- za,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Pkt.4

Głos zabrał  Prezes Ochotniczych Straży Pożarnej  p.  Andrzej  Zając  w swojej  wypowiedzi
przedstawił, jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej znajdujące się na terenie gminy. Jednostki
Nowe  Miasto  i  Żdżary  zarejestrowane  są  w  krajowym  systemie  ratowniczo  gaśniczym.
Przekazał,  że  z  roku  na  rok  podnoszony  jest  poziom  wyposażenia  w  środki  ochrony
przeciwpożarowej w jednostkach OSP. Następnie przedstawił informujące dotyczące dotacji
jakie otrzymał Zarząd Ochotniczych Straży Pożarnych w 2023 roku oraz ich przeznaczenie 

Komendant Ochotniczych Straży Pożarnych p. Jacek Chrobok przekazał o spadku interwencji
jakie odnotowano w 2023 roku, było to 130 wyjazdów w porównaniu do 2022 roku, gdzie
odnotowano  ich  297.  Kolejno  podaje  informacje  o  ilości  druhów,  ilości  samochodów
pożarniczych jakie jednostki posiadają i jakie pozyskały w 2023 roku. Przybliżył, jak wygląda



rozpoczęcie akcji i w jakim czasie strażacy są informowani. Na koniec, zwrócił się do Rady
o przychylność w podjęciu uchwały w sprawie podnoszenia ekwiwalentu dla strażaków. 

Pkt. 5

Przystąpiono do głosowania protokołów z ostatniej  sesji  Rady Miejskiej,  które odbyły się
w dniach 29 grudnia 2023 roku oraz 25 stycznia 2024 roku sesja nadzwyczajna. Uwag i pytań
nie zgłoszono. W głosowaniu na stan obecnych na sali  15 radnych, za –14, przeciw – 0,
wstrzymał się –1. Protokół z ostatniej sesji Rady został przyjęty. Głosowanie imienne stanowi
/załącznik nr 3/ do niniejszego protokołu.

Pkt.6

Przewodniczący komisji Stałych Rady Miejskiej p. Dariusz Dziurowicz odczytał protokół
nr 1/2024 z posiedzenia komisji Stałych Rady Miejskiej, które odbyło się w dniu 20 lutego
2024 roku.

W posiedzeniu  udział  wzięli  członkowie  komisji  wg załączonej  listy  obecności  do
niniejszego protokołu oraz:

1. Burmistrz Miasta i Gminy - p. Mariusz Dziuba
2. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Ewa Bator
3. Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych – p. Jarosław Gortatowicz
4. Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – p. Lucyna Senator
5.Pracownicy Urzędu Miasta i  Gminy – p.  Karolina Kowalczyk,  p. Agnieszka Łuczak,  p.
Karolina Morawska 

Posiedzeniu przewodniczył p. Dariusz Dziurowicz – Przewodniczący Komisji Gospodarczo -
Budżetowej.

Przyjęto następujący porządek posiedzenia:
1. Zapoznanie się z projektami uchwał przygotowanymi na sesję.
2. Sprawy bieżące kierowane do komisji.

PKT.6.1

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych p. Jarosław Gortatowicz przedstawił projekt uchwały
w  sprawie  zwolnienia  Zakładu  Usług  Komunalnych  w  Nowym  Mieście  nad  Pilicą  z
obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za rok 2023 do budżetu Gminy w Nowym
Mieście nad Pilicą.
Uwag nie zgłoszono. 

Skarbnik Miasta i Gminy – p. Ewa Bator przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany
uchwały budżetowej na 2024 rok.
Na sale posiedzeń przybyła Radna p. Barbara Gąsiorowska.
Radny Sebastian Stolarek zapytał na jakim etapie  jest  projekt inwestycji  wodociąg Wólka
Magierowa.
P.  Burmistrz  –  poinformował,  że  odbywają  się  spotkania  z projektantem,  który  cały  czas
pracuje w terenie. Projektant ma już wyznaczoną trasę przebiegu wodociągu. Pozostaje nie
wyjasniona  kwestia  podłącznia  w  Nowym  Mieście.  Będą  proponowane  spotkania  ze



Współnotą  „Góra“  i  projektantem.  Sprawy po  drugiej  stronie  Pilicy  są  prawie  w 100  %
określone. 

Skarbnik Miasta i Gminy – p. Ewa Bator przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2024-2032.
Uwag nie zgłoszono.

Skarbnik Miasta i Gminy – p. Ewa Bator przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia
pomocy Powiatowi Grójeckiemu.
Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha poinformował o zmianach jakie będą
wprowadzone  na  sesji  Rady  Miejskiej  w  porządku  obrad.  Gdzie  radni  już  zostani
poinformowani i otrzymali niezbędne materiały.

Następnie Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Lucyna Senator
przedstawiła  projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Programu Ministerstwa Rodziny
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024.
Uwag nie zgłoszono. 

Pracownik  Urzędu  Miasta  i  Gminy  p.  Agnieszka  Łuczak  przedstawiła  projekt  uchwały
w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w roku 2024 dotacji na prace
konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru
zabytków, położonym na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.
Przewodniczący Komisji Miejskiej zapytał, o finansowanie projektu.
P.  Agnieszka  Łuczak  przekazała,  że  wkład  własny  wysokości  3  tys.  zł   otrzymano  od
p. Zdziarskich w postaci darowizny. Promesa wynosiła 147 tys. zł z „Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków“.

Pracownik  Urzędu Miasta  i  Gminy p.  Karolina  Kowalczyk  przedstawiła  projket  uchwały
w sprawie utworzenia postumentu figury Matki Bożej Niepokalanej w Nowym Mieście nad
Pilicą.

Radny p.  Sebastian Stolarek zapytał  o pochodzenie figury,  odniósł  się również w kwestii
bezpieczeństwa wyboru miejsca, w którym znajdowałby się zabytek.

P. Karolina Kowalczyk poinformowała o lokalizacji figury na terenie parku miejskiego,która
została zabrana do Warszawy i przystępiono do jej renowacji.  Po podjętej uchwale będzie
wybudowany postument i na tym będzie figura Matki Boskiej Niepokalanej.

P. Burmistrz przekazał,że w uzasadnieniu uchwały widnieje informacja o lokalizacji,  która
została  uzgodniona  z Mazowieckim  Wojewódzkim  Konserwatorem  Zabytków  i  to
konserwator wsazał nam najlepsze miejsce dla tej figury. Będzie to przy drodze głównej po
lewej strobnie na przeciwko tężni po drugiej stronie parku. 

Pracownik  Urzędu  Miasta  i  Gminy  p.  Karolina  Morawska  przedstawiła  projekt  uchwały
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego w Radomiu.
Uwag nie zgłoszono.



Przewodniczący Stałych Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z  terenu  Miasta  i  Gminy  Nowe  Miasto  nad  Pilicą
uczestniczących  w  działaniach  ratowniczych,  akcjach  ratowniczych,  ćwiczeniach  i
szkoleniach pożarniczych.

Radny p. Mariusz Fandrych zapytał, o ile zostały podwyższone wynagrodzenia.

Przewodniczący Komisji  podał,  o 22 zł  za każdą rozpoczętą  godzinę udziału w działaniu
ratowniczym,  akcji  ratowniczej,  10,00  złotych  za  każdą  rozpoczętą  godzinę  udziału  w
szkoleniu  pożarniczym  i  ćwiczeniach,15  złotych  za  godzinę  za  udział  w  wyjazdach
gospodarczych zleconych przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

Radny p. Andrzej  Zając dodał,  że w poprzednich latach były to kwoty 20 zł  w działaniu
ratowniczym, 7 zł za udział w szkoleniu i 15 zł wyjazdy gospodarcze pozostały bez zmian.
Przewodniczący  Stałych  Komisji  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  woli
kontynuacji członkostwa w Lokalnej Grupie Działania „Wszyscy Razem’’.
Uwag nie zgłoszono.

PKT.6.2
Radny p.  Mirosław Bors  zapytał  o termin zakończenia  prac budowy Targowiska,  a  także
odnośnie baru w Parku Nadpilicznym.  

P. Burmistrz odpowiedział, że informację można uzyskać u pracownika merytorycznego p.
Małgorzaty  Krawczyk.  Odnośnie  punktu  gastronomicznego  w  Parku  Nadpilicznym
poinformował,  będziemy  się  zastanawiać,  kiedy  obiekt  będzie  oddany  do  użytku,  będą
opracowane regulaminy użytkowania terenu.
Radny  p.  Andrzej  Zając  zapytał,  o  program odbudowy  zabytków,  czy  jest  to  inicjatywa
właściciela,  który  poprzez  gminę  składa  wniosek.  W  swojej  wypowiedzi  dał  przykład
kościoła parafialnego w Łęgonicach Dużych, który potrzebuje remontu.

P. Burmistrz przekazał, że Gmina jest pomocnym pośrednikiem w tej kwestii. Najważniejsze,
aby właściciel nieruchomości wykazał inicjatywę złożenia takiego wniosku.
 
Radny p. Sebastian Stolarek zapytał na jakim etapie są podjęte kroki w kwestii złożonych
wniosków o stworzenie przejścia dla pieszych na ul. Bielińskiego i ul. Szkolnej.  
Radna p. Monika Olborska złożyła wniosek o podcięcie wszystkich drzew w kierunku Wału.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha podał informację dotyczącą sprzedaży
biletów komunikacyjnych na terenie gminy, o jakie prosił na ostatniej sesji radny p. Mirosław
Bors.  

Na tym posiedzenie zakończono.

Pkt.7

O 14.01 sale posiedzeń opuścił Radny p. Sylwester Solarek.



Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Mariusz  Dziuba  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności
Burmistrza za okres międzysesyjny: 

29.12.2023 – spisywanie aktów notarialnych 

02.01.2024 – spotkanie  z  członkami  OSP Bieliny  w sprawie zakupu działki  i  samochodu
strażackiego pożarniczego,

- podpisanie umowy na remont kanalizacji sanitarnej na ulicy Spacerowej oraz przyłącza do
Ośrodka Zdrowia.

03.01.  –  spotkanie  z  właścicielem  dworu  w  Łęgonicach  w  sprawie  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego oraz rewitalizacji terenu przy dworku.

04.01.  –  Pionki-  posiedzenie  zarządu konwentu Wójtów, Burmistrzów i  Prezydenta ziemi
radomskiej.

08.01. – spotkanie z dyrektorem domu kultury na temat planowanych działań, 

- spotkanie z projektantem odcinka ulicy Spacerowej,

- spotkanie z członkami Gminnej Rady Seniorów.

09.01.- spotkanie z pracownikami Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczące projektu odcinka
Wojewódzkiej,  ulica  Warszawska wzdłuż  cmentarza  z  uwzględnieniem przyłączy  wodno-
kanalizacyjnych,  odwonienie  ulicy  Mostowej  oraz  rozwiązań  przyłączy  wodno-
kanalizacyjnych ulicy Podgórnej.

- Przysucha – spotkanie samorządowe

11.01.  –  spotkanie  z  projektantem  wodociągu  w  Wólce  Magierowej  oraz  spotkanie
z mieszkańcami w sprawie ulicy Podgórnej. 

14.01 – spotkanie z przedstawicielami Izb Rolniczych w Starej Błotnicy.

15.01. – spotkanie z projektantem wodociągu w Wólce Magierowej, 

-spotkanie zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej.

16.01. – spotkanie z wydawcą Legend Mazowsza oraz spotkanie z Towarzystwem Przyjaciół
Nowego Miasta w sprawie albumu legend dla Muzeum.

- spotkanie z Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów 

- nagranie dla telewizji internetowej.

18.01.- spotkanie w Starostwie Powiatowym w Radomiu w sprawie dopłat do przewozów
autobusowych oraz gazety” Radomskie 24”.

-  spotkanie  z  projektantami  w  sprawie  dokumentacji  przebudowy  przedszkola  i  żłobka
samorządowego. 

22.01  –  spotkanie  z  Komendantem  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Grójcu,  dotyczące
jednostek straży, samochodów strażackich oraz zebrań sprawozdawczych, które rozpoczęły
się na naszym terenie. 



23.01.  –  lustracja  budynku  socjalnego  przy  ulicy  Targowej  oraz  spisywanie  aktów
notarialnych.

24.01. – spotkanie z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazownictwa oraz z mieszkańcami na
temat doprowadzenia gazu ziemnego do Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

- objazd terenów nadpilicznych oraz miejscowości Żdżarki, ocena zagrożenia powodziowego
ze względu na podwyższone stany wody Drzewiczki i Pilicy. 

25.01. – spotkanie z dyrektorami Publicznej Szkoły Podstawowej oraz sesja nadzwyczajna
Rady Miejskiej. 

26.01. – spotkanie z przedstawicielami Dywizji Wojskowej w Nowym Mieście nad Pilicą,

- objazd terenów nadpilicznch Domaniewice,  Łęgonice,  Nowe Miasto, Żdżarki w związku
zagrożeniem powodziowym. 

27.01. – Studniówka uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Mieście nad Pilicą. 

30.01.  –  spotkanie  z  przedstawicielami  Związku  Solidarność  w  sprawie  uroczystości
czerwcowych w Radomiu,

-  narada  w  terenie  w  sprawie  przebudowy  ulicy  Tomaszowskiej,  wspólna  narada
z przedstawicielami Powiatowego Zarządu Dróg, z przedstawicielami Starostwa.

- spotkanie z Towarzystwem Przyjaciół Nowego Miasta, 

- spotkanie z dyrektorami szkół z naszego terenu.

31.01. – spotkanie w Kuratorium Oświaty w sprawie ocen dla dyrektorów szkół,

- spotkanie z konserwatorem zabytków.

01.02.  –  Radom,  inauguracyjna  zbiórka  z  okazji  tworzenia  ośrodka  wojsk  obrony
terytorialnej.

02.02. – spotkanie z dyrekcją ZDZ w sprawie uroczystego ślubowania uczniów. 

-  spotkanie  w  sprawie  remontu  budynków  niektórych  lokali  socjalnych  oraz  budynków
komunalnych. 

03.02. - Zebranie sprawozdawcze OSP w Domaniewicach.

06.02. – Spotkanie z Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów,

- spotkanie z Towarzystwem Przyjaciół Nowego Miasta na temat remontu schodów, 

- spotkanie z Komendantem Gminnym Straży Pożarnej.

07.02 – spotkanie z mieszkańcami Borowiny 

08.02. - Tomaszów Mazowiecki – spisywanie aktu notarialnego ze spółką SIM KZN Łódzkie
Centrum  oraz  spotkanie  z  właścicielem  dworu  w  Łęgonicach  w  ramach  wniosku
o rewitalizacje.

09.02. – spotkanie na placu targowym w sprawie przebudowy targowiska oraz podłączenie
kontenera,



 - spotkanie z projektantem wodociągu Wólka Magierowa,

- spotkanie sprawozdawcze OSP Gostomia 

10.02 - zebranie OSP Godzimierz,

12.02. – Targowica - lustracja budowy, spotkanie z inspektorem nadzoru oraz z wykonawcą,

-  koncert  dla  Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz  sponsorów uroczystości  gminnych  w Domu
Kultury,

13.02. -spotkanie w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

- spotkanie w sprawie przebudowy schodów łączących ulicę Targową i  ulicę Bielińskiego
z inspektorem nadzoru oraz przedstawicielem wykonawcy,

15.02 – Radom – spotkanie w Kuratorium Oświaty dotyczące oceny Dyrektorów,

-  spotkanie  z  dyrektorami  w sprawie możliwości  pozyskania dotacji  z  programu „Umiem
pływać”,

16.02 – spotkanie z projektantem w sprawie budowy sieci kanalizacyjnej na osiedlu Sady oraz
zjazdu drogi wojewódzkiej na teren Parku Nadpilicznego,

17.02 – zebranie sprawozdawcze OSP Jankowice, 

19.02 – odbiór wyremontowanego odcinka sieci kanalizacji sanitarnej na ulicy Spacerowej
wraz z przebudową przyłącza do Ośrodka Zdrowia w Nowym Mieście nad Pilicą,

- spotkanie z przedstawicielami firmy w sprawie planowanej inwestycji światłowodowej.

- spotkanie w Muzeum o źródłach okolic Nowego Miasta nad Pilicą, 

20.02 -lustracja przebudowy schodów na ulicy targowej,

-posiedzenie Stałych Komisji Rady Miejskiej,

-  spotkanie  z  Dyrektorem  Zespołu  Szkolno-  Przedszkolnego  o  planowanej  uroczystości
i omówienie projektu „Umiem pływać”.

21.02. – kanalizacja ulica Tomaszowska 

- obchody dnia Babci i Dziadka w Przedszkolu Samorządowym.

Pkt.8

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha poinformował o wpłynięciu kilku pism
do Biura Rady Miejskiej:
- Lokalna Grupa Działania- korespondencja dotycząca wysokości składek na 2024 rok.
-  Pismo  z  Wojewódzkiego  Związku  Hodowców  Koni  odnośnie  udostępnienia  sali  na
spotkanie.
- Korespondencja z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego dotycząca publikacji  uchwały
budżetowej na 2024 rok. 
- Korespondencja z Urzędu Cywilnej i Demokratycznej kontroli dotycząca oświadczeń.



-  Pan Burmistrz  złożył  sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  dla
poszczególnych stopni awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Urząd Miasta
i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą. 
- Wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej.
-  Wniosek i  w załączeniu  uchwała  Miejsko Gminnego Zarządu OSP odnośnie  wysokości
stawek ratowniczych i pożarniczych.
-  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  w  kwestii  opinii  możliwości  sfinansowania  deficytu
przedstawionego w uchwale budżetowej na 2024 rok.
- Upoważnienie dotyczące reprezentowania 
- Korespondencja radnej Barbary Gąsiorowskiej odnośnie korespondencji z Biura Rady 
- Korespondencja SIM w kwestii inwestycji realizowanej przy ulicy Tomaszowskiej.
-  Lokalna  Grupa  Działania,  zwraca  się  do  nas  z  prośba  o  podjęcie  uchwały  odnośnie
utrzymania członkostwa.
-  Sprawozdanie  z  działalności  Komendy  Powiatowej  w  Grójcu  oraz  informacje  o  stanie
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą
oraz całego Powiatu. 
- Korespondencja od Starosty Powiatu dotyczące obwieszczenia granic okręgów na terenie
Powiatu,  w kwestii  ilości mandatów do Rady Powiatu.  oraz pismo dotyczące Oświadczeń
Majątkowych. 

Pkt.9
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha odczytał numer oraz tytuł projektu
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 14,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LXXI/500/2024 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 3/ do niniejszego
protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha odczytał numer oraz tytuł projektu 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024- 20

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 14,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LXXI/501/2023 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 4/ do niniejszego 
protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  p.  Tomasz  Pietrucha  odczytał  numer  oraz  tytuł  projektu
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 14,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LXXI/502/2023 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 5/ do niniejszego
protokołu.



Przewodniczący  Rady  Miejskiej  p.  Tomasz  Pietrucha  odczytał  numer  oraz  tytuł  projektu
uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników
i kandydatów  na  strażaków  ratowników  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z  terenu  Miasta
i Gminy  Nowe  Miasto  nad  Pilicą  uczestniczących  w  działaniach  ratowniczych,  akcjach
ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych.
Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 14,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LXXI/503/2023 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 6/ do niniejszego
protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  p.  Tomasz  Pietrucha  odczytał  numer  oraz  tytuł  projektu
uchwały w sprawie zwolnienia Zakładu Usług Komunalnych w Nowym Mieście nad Pilicą
z obowiązku  wpłaty  nadwyżki  środków  obrotowych  za  rok  2023  do  budżetu  Gminy  w
Nowym Mieście nad Pilicą.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 14,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LXXI/504/2023 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 7/ do niniejszego
protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  p.  Tomasz  Pietrucha  odczytał  numer  oraz  tytuł  projektu
uchwały w sprawie przystąpienia do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 14,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LXXI/505/2023 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 8/ do niniejszego
protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  p.  Tomasz  Pietrucha  odczytał  numer  oraz  tytuł  projektu
uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w roku 2024 dotacji
na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym
do rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 14,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LXXI/506/2023 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 9 / do niniejszego
protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  p.  Tomasz  Pietrucha  odczytał  numer  oraz  tytuł  projektu
uchwały  w  sprawie  utworzenia  postumentu  figury  Matki  Bożej  Niepokalanej  w  Nowym
Mieście nad Pilicą.



Radny  p.  Sebastian  Stolarek  odniósł  się  w  kwestii  lokalizacji  postumentu  i  konsultacji
z radnymi, zapytał czy lokalizacja była konsultowana ze środowiskiem religijnym z naszej
Gminy. 

P. Burmistrz udzielił kompletnej wypowiedzi co do pierwotnej lokalizacji postumentu. 

Radny  p.  Sebastian  Stolarek  -  Zaproponował  jako  miejsce  położenia  figury  Pl.  Bł.  Ojca
Honorata Koźmińskiego, następnie zwrócił się do radnych o odrzucenie w.w uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  p. Elżbieta Zaraś zwróciła się do radnego Sebastiana
Stolarka odnośnie negatywnej opinii radnego co do postawienia figury w Parku Miejskim.

Radny p. Sebastian Stolarek – wyjaśnił, iż nie jest przeciwny stawianiu postumentu, ma na
myśli lokalizację położenia.

Radna  p.  Barbara  Gąsiorowska  w swojej  wypowiedzi  poparła  zdanie  radnego  Sebastiana
Stolarka. 
Radna p. Monika Olborska wyraziła pozytywną opinię co do lokalizacji postawienia figury,
która widnieje w uchwale.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 13,
przeciw – 1, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LXXI/507/2023 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 10 / do niniejszego
protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  p.  Tomasz  Pietrucha  odczytał  numer  oraz  tytuł  projektu
uchwały w sprawie  wyrażenia woli  kontynuacji  członkostwa w Lokalnej Grupie Działania
„Wszyscy Razem’’.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 14,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LXXI/508/2023 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 11 / do niniejszego
protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  p.  Tomasz  Pietrucha  odczytał  numer  oraz  tytuł  projektu
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego w Radomiu.

Radna  p.  Barbara  Gąsiorowska  odniosła  się  w  kwestii  udzielenia  pomocy  Starostwu
Radomskiemu w postaci dotacji wyprodukowania gazety „Radomskie 24”.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 14 radnych, za – 11,
przeciw – 3, wstrzymało się – 1. Uchwalono uchwałę Nr LXXI/509/2023 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 12 / do niniejszego
protokołu.



Pkt.10

Brak

Pkt.11

Radny p. Andrzej Zając zapytał się odnośnie firmy światłowodu.

Radny Mirosław Bors, zapytał się w kwestii oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  p.  Tomasz  Pietrucha,  odniósł  się  negatywnie  do  wpisu
w mediach społecznościowych radnej Barbary Gąsiorowskiej dotyczącego działki nr 295/22.
Następnie  zaapelował  po  raz  kolejny  do  radnej,  aby  nie  wprowadzała  zamętu  wśród
społeczeństwa. Informacje, które podaje radna mijają się z prawdą i jedynie stwierdzają, że
nie rozumie jakie sprawy są poruszane na sesjach. 

Pkt. 12

Porządek  obrad  został  wyczerpany.  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Pietrucha
zamknął  o  godz.  14.58  obrady  sesji  Rady  Miejskiej  w  Nowym  Mieście  nad  Pilicą.
Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną
część protokołu.

       Protokółowała Przewodniczył

      Milena Przyborek Przewodniczący Rady Miejskiej

Mgr Tomasz Pietrucha



GŁOSOWAŁO: 15

głosowało ZA: 15
głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 22.02.2024

Stolarek Sebastian głosował ZA
Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej

1. Głosowanie – zmiana porządku obrad

Zaraś Elżbieta               głosował ZA
Bors Mirosław głosował ZA
Dziurowicz Dariusz głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Pietrucha Tomasz   głosował ZA

głosował ZA

Fandrych Mariusz głosował ZA
Gąsiorowska Barbara głosował ZA
Grzegorek Konrad        

Olborska Monika                   głosował ZA
Solarek Sylwester                   głosował ZA

Chowaniak Krzysztof głosował ZA
Kącka Karolina głosował ZA

głosował ZA

Jolanta Wielgus głosował ZA



GŁOSOWAŁO: 15
głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 1

LP.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Gąsiorowska Barbara WSTRZYMAŁ się
Grzegorek Konrad        głosował ZA

Stolarek Sebastian głosował ZA
Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

2. Głosowanie – przyjęcie protokołów z ostatnich sesji

Chowaniak Krzysztof głosował ZA
Kącka Karolina głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA
Olborska Monika                   głosował ZA
Solarek Sylwester                   głosował ZA

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 22.02.2024

Bors Mirosław głosował ZA

Pietrucha Tomasz   głosował ZA
Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZAFandrych Mariusz
głosował ZADziurowicz Dariusz

Zaraś Elżbieta               głosował ZA



GŁOSOWAŁO: 14
głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Solarek Sylwester                   nie głosował
Stolarek Sebastian głosował ZA
Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

Grzegorek Konrad        głosował ZA
Chowaniak Krzysztof głosował ZA
Kącka Karolina głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA

Fandrych Mariusz głosował ZA
Gąsiorowska Barbara głosował ZA

Pietrucha Tomasz   głosował ZA
Zaraś Elżbieta               głosował ZA
Bors Mirosław głosował ZA
Dziurowicz Dariusz głosował ZA

Olborska Monika                   głosował ZA

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 22.02.2024
3. Głosowanie – uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2024 rok

Nazwisko i Imię jak głosował



GŁOSOWAŁO: 14
głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Jolanta Wielgus głosował ZA
Olborska Monika                   głosował ZA

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 22.02.2024

Solarek Sylwester                   nie głosował
Stolarek Sebastian głosował ZA
Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

Kącka Karolina głosował ZA

Dziurowicz Dariusz głosował ZA
Fandrych Mariusz głosował ZA
Gąsiorowska Barbara głosował ZA
Grzegorek Konrad        głosował ZA
Chowaniak Krzysztof głosował ZA

Pietrucha Tomasz   głosował ZA
Zaraś Elżbieta               głosował ZA
Bors Mirosław głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

4. Głosowanie – uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2024-2032



GŁOSOWAŁO: 14
głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 22.02.2024
5. Głosowanie – uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Grójeckiemu

Nazwisko i Imię jak głosował

Olborska Monika                   głosował ZA
Solarek Sylwester                   nie głosował
Stolarek Sebastian głosował ZA
Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

Gąsiorowska Barbara głosował ZA
Grzegorek Konrad        głosował ZA
Chowaniak Krzysztof głosował ZA
Kącka Karolina głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA

Pietrucha Tomasz   głosował ZA
Zaraś Elżbieta               głosował ZA
Bors Mirosław głosował ZA
Dziurowicz Dariusz głosował ZA
Fandrych Mariusz głosował ZA



GŁOSOWAŁO: 14
głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Stolarek Sebastian głosował ZA
Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

Chowaniak Krzysztof głosował ZA
Kącka Karolina głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA
Olborska Monika                   głosował ZA
Solarek Sylwester                   nie głosował

Bors Mirosław głosował ZA
Dziurowicz Dariusz głosował ZA
Fandrych Mariusz głosował ZA
Gąsiorowska Barbara głosował ZA
Grzegorek Konrad        głosował ZA

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 22.02.2024
6. Głosowanie – uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych.

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZAZaraś Elżbieta               
głosował ZAPietrucha Tomasz   



GŁOSOWAŁO: 14
głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

Kącka Karolina głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA
Olborska Monika                   głosował ZA
Solarek Sylwester                   głosował ZA
Stolarek Sebastian głosował ZA

Dziurowicz Dariusz głosował ZA
Fandrych Mariusz głosował ZA
Gąsiorowska Barbara nie głosował
Grzegorek Konrad        głosował ZA
Chowaniak Krzysztof głosował ZA

Pietrucha Tomasz   głosował ZA
Zaraś Elżbieta               głosował ZA
Bors Mirosław głosował ZA

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 22.02.2024
7. Głosowanie – uchwała w sprawie zwolnienia Zakładu Usług Komunalnych w Nowym 
Mieście nad Pilicą z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za rok 2023 do 
budżetu Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą,

Nazwisko i Imię jak głosował



GŁOSOWAŁO: 14
głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Olborska Monika                   głosował ZA
Solarek Sylwester                   nie głosował
Stolarek Sebastian głosował ZA
Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

Gąsiorowska Barbara głosował ZA
Grzegorek Konrad        głosował ZA
Chowaniak Krzysztof głosował ZA
Kącka Karolina głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA

Pietrucha Tomasz   głosował ZA
Zaraś Elżbieta               głosował ZA
Bors Mirosław głosował ZA
Dziurowicz Dariusz głosował ZA
Fandrych Mariusz głosował ZA

8. Głosowanie – uchwała w sprawie przystąpienia do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024,

Nazwisko i Imię jak głosował

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 22.02.2024



GŁOSOWAŁO: 14
głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Stolarek Sebastian głosował ZA
Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

Chowaniak Krzysztof głosował ZA
Kącka Karolina głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA
Olborska Monika                   głosował ZA
Solarek Sylwester                   nie głosował

Bors Mirosław głosował ZA
Dziurowicz Dariusz głosował ZA
Fandrych Mariusz głosował ZA
Gąsiorowska Barbara głosował ZA
Grzegorek Konrad        głosował ZA

Pietrucha Tomasz   głosował ZA
Zaraś Elżbieta               głosował ZA

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 22.02.2024
9. Głosowanie – uchwała w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w roku 2024 dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonym na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą,

Nazwisko i Imię jak głosował



GŁOSOWAŁO: 14
głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 1
WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Zaraś Elżbieta               głosował ZA
Bors Mirosław głosował ZA

Kącka Karolina głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA
Olborska Monika                   

Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

głosował ZA
Solarek Sylwester                   nie głosował
Stolarek Sebastian głosował PRZECIW

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 22.02.2024
10. Głosowanie – uchwała w sprawie utworzenia postumentu figury Matki Bożej 
Niepokalanej w Nowym Mieście nad Pilicą,

Nazwisko i Imię jak głosował

Dziurowicz Dariusz głosował ZA
Fandrych Mariusz głosował ZA
Gąsiorowska Barbara głosował ZA
Grzegorek Konrad        głosował ZA
Chowaniak Krzysztof głosował ZA

Pietrucha Tomasz   głosował ZA



GŁOSOWAŁO: 14
głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Olborska Monika                   głosował ZA
Solarek Sylwester                   nie głosował
Stolarek Sebastian głosował ZA
Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

Gąsiorowska Barbara głosował ZA
Grzegorek Konrad        głosował ZA
Chowaniak Krzysztof głosował ZA
Kącka Karolina głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA

Pietrucha Tomasz   głosował ZA
Zaraś Elżbieta               głosował ZA
Bors Mirosław głosował ZA
Dziurowicz Dariusz głosował ZA
Fandrych Mariusz głosował ZA

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 22.02.2024
11. Głosowanie – uchwała w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa w 
Lokalnej Grupie Działania „Wszyscy Razem’’.

Nazwisko i Imię jak głosował



GŁOSOWAŁO: 14
głosowało ZA: 10

głosowało PRZECIW: 1
WSTRZYMAŁO się: 3

LP.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Stolarek Sebastian WSTRZYMAŁ się
Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

Chowaniak Krzysztof głosował ZA
Kącka Karolina głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA
Olborska Monika                   głosował ZA
Solarek Sylwester                   nie głosował

Bors Mirosław WSTRZYMAŁ się
Dziurowicz Dariusz głosował ZA
Fandrych Mariusz WSTRZYMAŁ się
Gąsiorowska Barbara głosował PRZECIW
Grzegorek Konrad        głosował ZA

Pietrucha Tomasz   głosował ZA
Zaraś Elżbieta               głosował ZA

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 22.02.2024
12. Głosowanie – uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Starostwa Powiatowego w Radomiu

Nazwisko i Imię jak głosował


